
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 33 ze dne 27. 11. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský 

 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

Samotnému jednání Rady obce Lužice předcházela Valná hromada společnosti LUTES s. r. o. – viz samostatný zápis 

z valné hromady.  

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Návrh rozpočtu na rok 2024. 

2. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Lužice na rok 2024. 

3. Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 12. 2023. 

4. Informace starosty obce, místostarosty obce.  

5. Příprava rekonstrukce ZŠ, dočasná základní škola. 

6. Místní knihovna Lužice – informace.  

7. Problematika dotací pro obec.  

8. Informace SFŽP.  

9. Smluvní vztahy obce.  

10. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí:  

 

33A/1: 

Informaci o přerušení činnosti mateřské školky a školní kuchyně a jídelny dne 27. 11. 2023 z důvodu stávky 

vyhlášené školskými odbory.  

 

33A/2: 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby – Veřejné osvětlení na ulici U Lidového domu v obci Lužice vydaný MěÚ 

Hodonín, odbor stavební úřad, dne 22. 11. 2023, pod č. j. MUHOCJ 81475/2023.  

 

33A/3: 

Podání žádosti o dotaci na MMR na akci „Areál Lužák – obnova území po tornádu, hřiště, šatny, zpevněné plochy 

a oplocení – v rámci likvidace škod po tornádu“ – žádost zpracována a podána.  

 

33A/4: 

Připsání částky 466.209 Kč od MMR na demolici objektu Česká 309 na účet obce Lužice u ČNB.  

 

33A/5: 

Informaci společnosti VaK Hodonín, a. s., o celkovém poštu vydaných akcií společnosti Vodovody a kanalizace 

Hodonín a. s. a vlastnictví 11942 ks akcí obcí Lužice, což představuje podíl 1,5 %.  

 

33A/6: 

Informaci MMR o poskytnutí dotace pro rok 2024 v rámci programu Podpora obnovy místních komunikací – ulice 

Dlážděná. Administrace celé záležitosti proběhne v 1. čtvrtletí roku 2024.  

 

 



 2 

33A/7: 

Informaci starosty o průběhu veřejné zakázky na rekonstrukce ZŠ Lužice. Příslušná komise vyzvala uchazeče, kteří 

neúplně předložili kvalifikační předpoklady, aby tyto materiály doplnili případně vysvětlili.  

 

33A/8: 

Informaci starosty o přípravě dočasné ZŠ Lužice.  

 

33A/9: 

Rozhodnutí KÚ JMK, odboru životního prostředí, ze dne 22. 11. 2023, č. j. JMK 168489/2023, o poskytnutí 

finančního příspěvku na hospodaření v lesích ve výši 11.000 Kč.  

 

33A/10: 

Žádost o finanční příspěvek určený na vydávání časopisu Malovaný kraj. Bude předmětem rozpočtu na rok 2024. 

rada obce navrhuje částku 6.000 Kč formou Darovací smlouvy.  

 

33A/11: 

Dopis SFŽP ze dne 14. 11. 2023, č. j. SFZP 510155/2023, ve věci navýšení finanční podpory na projekt „Lužice – 

revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem“. Žádosti na navýšení podpory projektu není možné vyhovět.  

 

33A/12: 

Doporučení SFŽP na podání žádosti o podporu v rámci Operačního programu Životního prostředí na vodní 

a mokřadní prvky v hodnotě cca 2,6 mil. Kč v rámci projektu „Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené 

tornádem“.  

 

33A/13: 

Záznam o metodické návštěvě Městské knihovny Hodonín v Místní knihovně Lužice ze dne 12. 10. 2023. Byl oceněn 

rozvoj knihovny.  

 

33A/14: 

Informace starosty obce o Slavnostním setkání knihoven při příležitosti udělení ocenění Komunitní knihovny JMK 

2023, které proběhlo 20. 11. 2023 na KÚ JMK. Lužická knihovna získala jedno z ocenění.  

 

33A/15: 

Dopis xxxxx xxxxx s žádostí o ořez stromů na ulici U Lidového domu. (Bude provedeno do konce vegetačního 

období). 

 

33A/16: 

Informaci místostarosty o předání chodníku ze štípaných žulových odseků na ulici Velkomoravská. 

 

33A/17: 

Informaci místostarosty o podání závěrečné zprávy na Nadaci Partnerství a názvem Extenzivní ovocný sad v lokalitě 

Ploštiny v Lužicích. 

 

 

 

B. schvaluje: 

 

33B/1: 

Návrh rozpočtu obce Lužice pro rok 2024 a doporučuje Zastupitelstvu obce Lužice jeho schválení. Nutno dodržet 

zákonné procedury.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

33B/2: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 12. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/3: 

Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, 

IČ: 75023369, na rok 2024 včetně střednědobého výhledu pro roku 2025 a 2026.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

33B/4: 

Výkon autorského dozoru na stavbě „Stavební úpravy, půdní vestavba Základní školy Lužice“ dle nabídky 

společnosti PROST Hodonín s. r. o., IČ: 60701366. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/5: 

Roční odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, ve výši 60.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Mgr. Hubačka.) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

33B/6: 

Prodej nadbytečných hurdisek za cenu 150 Kč/ks. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/7: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo z 5. 12. 2021 uzavřené mezi Obcí Lužice, jako objednavatelem, a Ing. Jiřím Baštářem, 

Hradišťko 33, Dačice, IČ: 73543888, na zpracování projektové dokumentace na novostavbu skladovací haly 

s administrativou v místech starého sběrného dvoru. Starosta je pověřen podpisem Dodatku č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

33B/8: 

Uskladnění krojů po dobu rekonstrukce ZŠ Lužice v 2.NP budovy bývalého Montpetrolu. Nutno připravit prostory 

prostřednictvím společnosti LUTES s. r. o. – úklid, přestěhování atd.  

Termín přestěhování: únor – březen 2024. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

 



 4 

33B/9: 

Darovací smlouvu mezi dárce Obcí Lužice a obdarovaným Malovaným kraj, z. s., IČ: 27010511, 17. listopadu 1a, 

Břeclav k finančnímu daru ve výši 6.000 Kč na vydávání národopisného a vlastivědného dvouměsíčníku Malovaný 

kraj v roce 2024.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/10: 

Odepsání kauce na internet ve výši 1.500 Kč (č. ú. 314).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

33B/11: 

Přijetí finančního příspěvku na účel „ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lescích s předmětem 

příspěvku: D. d. Štěpkování nebo drcení klestu ve výši 11.000 Kč od KÚ JMK, Odboru životního prostředí, 

Žerotínovo náměstí 3, Brno.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

33B/12: 

Posunutí termínu vyúčtování dotace z rozpočtu obce Lužice TJ Baník Lužice, z. s., U Stadionu 141/16, Lužice, za 

rok 2023 do 31. 12. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

33B/13: 

Schvaluje proplacení výdajů spojených s adventními akcemi obce – Rozsvícení vánočního stromu, rozsvícení svíček 

na adventním věnci, vánoční jarmark, koncerty na sokolovně atd.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

V Lužicích 27. 11. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 


